ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 640/GDĐT-YTTH
	Quận 7, ngày 24 tháng 5 năm 2019

	Về tăng cường vận động hiến máu
 tình nguyện năm 2019.

                                                   Kính gửi:
- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX;

- Hiệu trưởng trường TH, THCS, THPT (có cấp 2);

- Hiệu trưởng trường MG, MN (CL&NCL);
- Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục.
Căn cứ công văn số 1702/GDĐT-CTTT ngày 21 tháng 5 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tăng cường vận động hiến máu tình nguyện năm 2019,

Nhằm đảm bảo đủ máu an toàn cho cấp cứu và điều trị bệnh nhân tại thành phố trong năm 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện công tác tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích của phong trào hiến máu cứu người, một nghĩa cử cao đẹp đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh.
2. Các đơn vị vận động phát triển lực lượng hiến máu tình nguyện tại đơn vị và vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia tích cực các hoạt động hiến máu tình nguyện tại cơ quan, địa phương,…
3. Xây dựng kế hoạch cụ thể, vận động ít nhất 30% cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, học sinh tham gia.
4. Thực hiện công tác tổng kết, đánh giá hằng năm và khen thưởng đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia tích cực công tác hiến máu tình nguyện.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng CTTT/Sở GD&ĐT;

- UBND quận;
- Liên đoàn Lao động quận;
- Lưu: VT, YTTH.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Ngô Xuân Đông